
ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
        Obce Rudná pod Pradědem 

                      

L I S T O P A D  2006 
 
 
Výsledky komunálních voleb v obci 
Do stálého seznamu voličů bylo zapsáno 304 voličů k volbám se 
dostavilo 209 občanů s právem volit. 2 hlasovací lístky byly 
neplatné. Volební účast činila 68,75%. 
Strana č.1 KSČM - celkem 221 hlasů 
JUDr. Jaroslav Kutil   56 hlasů 
Josef Kolimár    24 hlasů 
Antonín Zemančík   35 hlasů 
Jitka Trojáčková   37 hlasů 
Július Kolimár    19 hlasů 
Jana Molíková    26 hlasů 
Miroslava Kutilová   24 hlasů 
 
Strana č. 2 Nezávislí 2006 - celkem 217 hlasů 
Radomír Tománek   59 hlasů 
RNDr. Stanislav Trojáček  27 hlasů 
Antonín Hanák   29 hlasů 
Miroslav Král    36 hlasů 
Vladimír Urbaník   16 hlasů 
Petr Tománek    31 hlasů 
Martin Molík    19 hlasů 
 
Strana č. 3 nezávislí pro Rudnou celkem 407 hlasů 
Ing. Milan Theimer   71 hlasů 
Antonín Maňásek   67 hlasů 
Ing. Jiří Plesník   69 hlasů 
Michal Strápek   48 hlasů 
Jitka Bereznaninová   57 hlasů 
Lenka Šímová    44 hlasů 
Marie Jančíková   51 hlasů 
Strana č. 4 NEZÁVISLÍ   celkem 567 hlasů 
    - 2 - 

Mgr. Václav Vavřík   90 hlasů 
Júlia Pinková    87 hlasů 
Michal Dani    93 hlasy 
Vladimír Klech   74 hlasy 
Božena Totková   73 hlasy 
Jiří Hoško    83 hlasy 
Josef Urbaník    67 hlasů 
 
Do zastupitelstva postoupili tučně vyznačeni kandidáti. 
 

Usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva 
obce Rudná pod Pradědem ze dne 27.10.2006 č.I/2006 

ZO bere na vědomí : 
 
I/1 slib členů ZO 
I/13 termín příštího zasedání ZO dne 30.11.2006 v  18.00 hod 
 
ZO schvaluje : 
 
I/2 volební komisi ve složení : Sivanincová Věra, Klechová 
 Květoslava, Halabala Josef 
I/3 do návrhové komise Ing. Theimer a Tománek Radomír 
I/4 program zasedání  
I/5 volbu starosty a místostarosty veřejným hlasováním 
I/6 do funkce starosty Mgr. Václava Vavříka,  
I/7 do funkce místostarostky Júliu Pinkovou, 
I/8 do funkce předsedy finančního výboru pana Radomíra 
 Tománka 
I/9 do funkce předsedy kontrolního výboru Ing. Jiřího 
 Plesníka 
I/10 do funkce předsedy výboru pro národnostní menšiny pana 
 Michala Daniho 
I/11 odprodat parc.č. 135/1.2004/1 - u obou část po zaměření a 
parc. č. 22st., 135/2 vše k.ú. Stará  Rudná, vše za 35Kč/m2 a 
pod stavbu za 150Kč/m2 panu Hrouzkovi 
 
 
 
 
    - 3 - 



ZO ukládá : 
I/12 všem členům ZO kontrolu jednacího řádu s vypracováním 
 připomínek 
I/14 všem členům ZO předkládat do 27. dne v měsíci činnost 
 jednotlivých komisí a výborů ke  zveřejnění do 
 Zpravodaje 
I/15 finančnímu výboru do 11.11.2006 předložit a vyvěsit 
 návrh rozpočtu obce na r. 2007 
I/16 kontrolnímu výboru do příštího zasedání kontrolu 
 dokumentace obce  
I/17 všem členům podat návrhy na členy komisí a výborů - 
 termín 30.11.2006 
I/18 kulturní komisi organizaci vítání nových občánků termín 
 listopad 2006 
I/19 kulturní komisi organizaci adventního koncertu 
I/20 kulturní komisi pokračovat ve stávajícím systému 
 gratulací jubilantům obce 
Toto usnesení bylo schváleno všemi členy zastupitelstva obce. 
 
 
Poděkování 
 
 Za sebe a svou kanidátku děkuji i touto cestou všem 
voličům, kteří nám věnovali důvěru v podobě volebního hlasu. 
Zvítězit opakovaně ve volbách s náskokem 160. hlasů je nesmírně 
zavazující a naše snaha bude naplnit Vaše představy o dobrém 
vedení obce. Všem členům zastupitelstva, kteří pro mě zvedli 
ruku při volbě starosty obce děkuji a ty, kteří byli proti, nebo se 
zdrželi hlasování se budu svědomitým vedením snažit přesvědčit 
o tom, že mi jde skutečně o naši obec. 
  
 Touto cestou rovněž děkuji za vykonanou práci v 
uplynulém 4.letém období i panu Antonínu  Maňáskovi, který se 
do nového zastupitelstva nedostal. Věřím, že zůstane dál pracovat 
v některé z komisí obce, protože má rozhodně co nabídnout 
občanům a obci samotné. Do dalšího období mu přeji  hodně sil a 
elánu. 
 
                    Vavřík  
    - 4 - 

PODĚKOVÁNÍ 
 
Nezávislí kandidáti, 
„NEZÁVISLÍ PRO RUDNOU“, kandidátka č.3, 
děkují všem voličům kteří jim v komunálních volbách do 
zastupitelstva obce Rudná pod Pradědem dali svůj hlas. 
I když jsme získali jen dva mandáty  a v zastupitelstvu obce 
máme jen dva hlasy proti pěti vynasnažíme se abychom Vás 
nezklamali. 
     
                                            Ing.Milan Theimer, Ing.Jiří Plesník 
 
Jsme blázni! 
 tato slova pronesla jedna VZDĚLANÁ paní při vývěsce o 
výsledcích obecních voleb v r. 2006. Přiznávám se, že mě 
překvapil můj postup do OZ. V duchu jsem se obával, že mi 
větrná elektrárna zlomí vaz a proto jsem počítal, že neprojdu. 
Nejslušnější výraz na mojí adresu byl, že jsem uřvanec a 
sporosťák. Jsem hrdý na tento titul od hloupého člověka. Slovo 
blázen používá jen člověk, který je hloupý a nemá racionální 
vysvětlení k věci, které sám nerozumí. Jsem sprostý a uřvaný, 
když se dozvím, že občané Rudné podepisují petici proti výstavbě 
větrných elektráren, ba co víc, na obecní zasedání si pozvou 
zástupce Václavova. Sami sebe veřejně urážejí, protože 
přiznávají, že nemají argumenty. Podle mne je hloupé být Zelený, 
nebo pomocí jiné strany se pokoušet o stejná práva pro všechny 
občany. Tato stejná práva nám zaručuje Ústava. Jestli jsi slušný k 
přírodě - nemusíš být Zelený. Řvu jako tur a jsem neslušný, 
jestliže někdo o mě prohlásí, že jsem bezohledný, protože naše 
dítě má alergii a já prosazuji elektrárny. Vím o čem mluvím. Za 
posledních 20 let pět členů mé rodiny zemřelo na rakovinu, nebo 
vrozené vady. Dnes umírají tři lidé na totéž. Měli jste protestovat, 
když Vaši rodiče holýma rukama rozsévali DDT proti 
mandelince. Potom přišli domů a celá rodina se trávila jedy z 
montérek, protože nikomu lidský život nestál za to, aby je někdo 
poučil o tom svinstvu. My, dnešní rodiče a prarodiče jsme to 
vdechovali taky. A tím jsme své budoucí děti a vnoučata 
odsuzovali k tomu, aby trpěly. Měli jste protestovat, když 
příslušníci Vašich rodin  
    -5 - 



měli vagónovou službu a vykládali jedy, nebo míchali jedy do 
osiva. Lidský život nestál ani za roušku a poučení. Měli jste 
protestovat, když v lese přestala růst kuřátka, protože je to 
indikátor čistoty ovzduší. Díky Bohu, je dnes opět začínám v lese 
nacházet. Měli jste protestovat když se vytratil rak, protože ten 
Vám zaručuje čistotu vody. Dnes je vysazují opět Zelení. proto se 
ptám proč? Vždyť prý bylo vše v pořádku. Jsem sprostý a řvu, 
když si vzpomenu na dobu Černobylu. Krávy nesměly na pastvu a 
lidé museli do průvodu. Krávy měly větší cenu, než život člověka. 
Měli jste protestovat, když IFY rozvážely po loukách a polích 
jedy v TUNÁCH a tyto se dostávaly do potravin, vody a země. 
Jsem sprostý a řvu, když přijdu večer domů a žena mi řekne, 
jedna paní řekla, abychom se nepodělali z vnučky. Uráží mě to, 
protože toto dítě stačilo dvakrát klinicky skonat během 10ti 
minut, po čase jsme se dověděli, že má vrozenou vadu, která je 
neléčitelná. Jsem sprostý, protože ona má přes 60 let a za jeden 
měsíc nemusí sníst polovinu léku jako vnučka, aby přežila. Jsem 
sprostý a řvu, když někdo vědomě lže. Až do konce svého života 
ponesu v sobě pocit viny, protože jsem vzkřísil k životu vnučku, 
která po celý zbytek svého života přežívala v nemocnicích. Nikdy 
se nedozvím, zda jsem jí pomohl, nebo ji odsoudil k pomalé 
smrti. Jsem sprostý a řvu, když vím, že jestli nebude mít obec 
jistý a pravidelný příjem z elektráren, nebude obchod, škola, 
školka a nebude na běžnou údržbu ničeho a budeme jen přežívat. 
Jsem sprostý a řvu, když se začtu do předvolebních slibů a dočtu 
se vědomé lži jako ...“mimo jiné se postaráme o rozšíření 
sortimentu v místní prodejně“... Jsem sprostý a řvu, protože se 
nakonec dozvím, že těmto „takyzástupcům“ obce jde jen o svůj 
prospěch a vůbec je nezajímá, že křivě přísahají. Protože aby 
splnili alespoň tento slib bez posílení obecního rozpočtu by oni 
sami z vlastních kapes museli platit rozšíření sortimentu. Jsem 
sprostý a řvu, když jednáme jestli bude v obecním rozpočtu dost 
peněz abychom mohli z obecních peněz zaměstnat co nejvíce lidí, 
musíme se velmi těžce rozhodovat, protože je nám líto, že není 
tolik, kolik je třeba a na závěr zasedání vám „takyradní“ přečte 
svou písemnou žádost, aby ho obec sponzorovala částkou 25tisíc 
korun. Řvu, když si někdo myslí, že je třeba vyměnit starostu, ale 
on tam už po několikáté zůstává a lidé v obci jsou rozladěni. 
Copak nikdo z Vás si neuvědomuje, že ať je starosta kdokoli  
    - 6 - 

nikdy nemůže přehlasovat rozhodnutí zastupitelstva? Proto s 
plným vědomím toho co říkám tvrdím, že není chytrý, nebo 
hloupý starosta, je jen chytrý, nebo hloupý zastupitel, protože 
klidně odhlasuje hloupost. Jestli se našli v obci občané, kteří se 
mnou souhlasí a někteří mi to dali veřejně najevo svými hlasy 
jsem hrdý na to, když někdo o nás prohlásí, že jsme blázni. Ale 
budu sprostý a uřvaný, když někdo o mě prohlásí, že jsem 
bezohledný. Vůči těmto lidem necítím pocit omluvy. Omlouvám 
se jen našim dětem a vnoučatům za to, jak jsme žili dosud a tím 
jsme je odsoudili k přežívání. 
      Váš Michal Dáni 
 
Přímá volba starosty 
 
V jisté anketě se 90% respondentů  vyslovilo pro přímou volbu 
starosty. Přímá volba znamená, že do obecního zastupitelstva se 
dostanou ti, kteří dostali nejvíce hlasů a starostou se stává  
automaticky kandidát s nejvyšším počtem preferenčních hlasů.  
Přímá volba se tak stává jasným hlasem Vox populi a po tomto 
způsobu  volají  na obcích téměř všichni, kteří se o post 
zastupitelů ucházejí. Selským rozumem je tento způsob daleko 
spravedlivější, než současný, nelogický propočet, díky jemuž se 
do zastupitelstva dostávají kandidáti s daleko menším počtem 
hlasů než jiní. Volič je tak po volbách oprávněně otráven a cítí se 
podveden. Vznikají nám prapodivné útvary zvané koalice, kterých 
výsledkem často bývají dohody a pakty bez voličů. Stačí se 
podívat na současný politický cirkus na parlamentní úrovni. A že 
by začal pronikat i na komunální úroveň? Možná ano, ale   
zachovat si čisté konto se vždy vyplatí. Koneckonců za 4 roky 
jsou tu volby zas.       Crh. 
 
Loučení se sluníčkem  

I když si s námi říjnovou sobotu hrálo sluníčko chvílemi 
na schovávanou, přesto si děti přišly na své. Za všechnu námahu, 
kdy hledaly v trávě to, co poztrácela liška - poklad, a taky za plno 
soutěží byly nakonec odměněni sladkostmi. Akci zakončilo 
opékání buřtů a díky patří všem, kteří pomáhali. Odměnou nám 
byla radost našich dětí.  
    - 7 -  



Po stopách lávy 
Máme za sebou první akci se skauty. A že byla pořádná... V 
bruntálské škole se nás sešlo téměř sedmdesát nadšenců – skautů 
z Bruntálu, Krnova, Rýmařova, Zlatých Hor a polského Prudniku. 
Celý víkend jsme strávili v Bruntále a jeho okolí, kde bylo 
rozhodně co poznávat. Vedle tradičních her jsme se podívali do 
Bruntálského zámku, zúčastnili se každoroční Silážní střely – 
výběh  Sila Bruntál, do výše 15ti poschodí, po stopách lávy jsme 
se dopracovali k Uhlířskému vrchu, kde nás náš průvodce Josef 
Mojžíš Dis.z Centra osvěty pro životní prostředí informoval o 
památných stromech v lipové aleji, samotném Uhlířském vrchu, 
kostelu Panny Marie Pomocné či starověkém vodovodním 
systému Bruntálu. Po stopách lávy pokračovali starší členové 
skupiny na nedalekou Venušinu sopku, lávový proud u obce 
Mezina a vraceli se zpět do Bruntálu přes místa zvaná lidově 
Motýlák, Opice a Osada. Ve tmě, která se na podzimní Bruntál 
snesla, jsme vzdali  poctu ohni a náš skupinový vedoucí Lech 
nám popřál nikdy nevyhasínající oheň v našich srdcích.  
 Doufám, že se jeho přání splní a naše touha, která nás do 
těchto činností pohání, nikdy nevyhasne.  
     Vendula Crhounková 
 
Jak se žije ve škole… 
 
Školáci mají za sebou dva měsíce školního roku 2006/2007. 
Jednou je ve škole veselo a uděláme hodně práce, jindy se nám 
moc nedaří a to se pak na sebe i mračíme. Koneckonců, tak to 
chodí i v životě. 
Kromě učení jsme už ve škole i ve školce stihli projekty 
„Podzim“ a „Dopravní výchova“, navštívili jsme divadlo 
v Bruntále. A co chystáme? Chceme si poslechnout vystoupení 
Pavla Nováka, budou opět výtvarné dílny a pomalu začínáme 
chystat Vánoční jarmark, na kterém Vás rádi uvidíme.  
Příprava jarmarku stojí i nějakou korunu a v souvislosti s tím chci 
od srdce poděkovat panu Danimu za finanční podporu školy. 
        
    Mgr.  Vojtěch Kopečný 
    - 8 - 

Mikulášská nadílka 
Rodiče, pokud máte zájem přihlásit balíček na Mikuláše pro své 
děti můžete tak učinit již teď u paní Klechové. Pro místní děti 
budou letos balíčky bez doplatku rodičů a pro děti „přespolní“ 
bude činit cena balíčku 50Kč. Přihlášky se budou uzavírat 20. 
listopadu. 
     Klechová Květoslava  
 
 
Vítání občánků 
 
V měsíci listopad se uskuteční vítání 6ti letos narozených dětí. 
Rodičům budou pozvánky s termínem slavnosti doručeny včas. 
 
Z kulturního měsíčníku města Bruntál na měsíc listopad  
Městské divadlo 
6.11.-31.12.2006 Roman Dobeš -  
  výstava  Nový Zéland ve fotografii 
5.11.2006 v 15.00 hod Magda Reifová v pořadu 
  Františkovo čarování s Majdou 
povídání a písničky z Kouzelné školky. Vstupné 120Kč. 
6.11.2006 v 10.00 hod -  
  Korunka pro draka 
Pohádku hraje DS Okýnko České Budějovice. Vstupné 20,- 
10.11.2006 v 19.00 hod -  
  Nezmaři společně s Miky Rivolou 
Folková skupina s legendárním trampským zpěvákem, vstupné 70 
14.11.2006 v 19.00 hod - 
            Balet Junior Praha 
komorní soubor tanečního centra Praha. Vstupné 80,- 
26.11.2006 v 19.00 hod - 
Gustav Skála : Zkrocení, aneb Shakespeare to psal pro mladší 
Hrají : Zd. Herfortová, V. Zawadská, B. Polák, I. Vyskočil, 
M.Moravec - Divadlo Metro Praha, vstupné 150,- 
30.11.2006 v 19.00 hod - 
SETKÁNÍ S MICHALEM SUCHÁNKEM, RICHARDEM 
GENZEREM A JOSEFEM CARDOU 
Carda Retarda uvádí své kolegy v černém humoru. Vstupné 175,- 
 

- 9 - 



PROGRAM  KINOCENTRA 
 na měsíc listopad 

 
VS = velký sál 
MS = malý sál 
 
1.11. VS SILENT HILL,thriller USA 80,-                                 

17,45                        
1.11. MS ZÍTRA NEHRAJEME,muzikál USA,80,-                 17,30  
2.-8. VS DIVOČINA, rodinný USA, 70,-                                  15,30  
2.-.8.VS SUPERNÁHRADNÍK, komedie USA,80,-                17,45 

2.-.8.MS KRÁSKA V NESNÁZÍCH,tragikom.ČR,80,-            
17,30   

9.-15. VS POSEIDON, remake USA, 70,-                                  17,45                  
9.-15  VS HEZKÉ CHVILKY BEZ ZÁRUKY,ČR 70.-            

20,15        

9.-15 MS PRACHY DĚLAJ krimikomedie ČR, 80.-                 20.15 
16.-22.VS SVĚTOVÉ OBCH. CENTRUM,USA, 70,-               

17,45 
16.-22.MS PIRÁTI Z KLARIBIKU, USA, 80,-                          17,15  
23-26.MS VOLVER,Španělsko, komedie, 70,-                            17,30 

23.-29. VS PÉČKO PRO ZAČÁTEČNÍKY, USA,70,-               
17,45 

23.-29.VS KLIK-ŽIVOT NA DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ 90,-    
17,45 

23.-29.MS STRÁŽCE,krimithrill. USA, 60,-                                20,00 
 
30.-6.12.VS   ŽENA VE VODĚ, USA, 80,-                              17,45                                
30.-3.12.MS  WILBUR SE CHCE ZABÍT,  60,-                             17,30 
Přesnější informace na tel. 554 777 324, 732 300 081, 
www.JPFACTORING.cz 
 
MUZEUM V BRUNTÁLE 
 
9.11.  TO NEJLEPŠÍ Z GRAFIKY vernisáž v 17.00 hod 
30.11   SLADÝ ŽIVOT ČOKOLÁDY životopis čokolády,  

                                                                vernisáž v 17,00 h 
Stálá expozice : ŘEMESLO MÁ ZLATÉ DNO - řemesla                    
                      bruntálska na přelomu 19. a 20.století 
      PŘÍRODA BRUNTÁLSKA 
     

V měsíci listopad oslaví svá jubilea : 
 
paní Klechová Květoslava  63 let 
 
paní Lakatošová Viléma 66 let 
 
pan Totek Ivan   62 let 
 

 
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme ! 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Vydala Obec Rudná pod Pradědem listopad 2006     mailto: rudnapodpradedem@seznam.cz 
 

http://www.JPFACTORING.cz
mailto:rudnapodpradedem@seznam.cz


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


